
Calle Crevillente, 1 12005 Castellón
Tlf: 625 86 08 38  - 650 09 45 85



(mariscos de las Rías Baixas Galicia)
Especialidades

Ensaladas

Raciones

Grupo
Alérgenos

Almejas a la Marinera (Tina)
Berberechos al Vapor
Mejillones al Vapor
Ostras Flor unidad
Zamburiñas
Vieiras unidad
Navajas
Gambas al Ajillo
Pulpo a la Gallega

10
10-3.1

10
10
10
10
10
10
10

18.60€
 12.60€
 9.50€
 3.50€
12.60€
 6.40€
12.50€
17.80€
18.50€

9.80 €
6.20 €
5.80 €

12.80€
18.50€
8.20€
5.80€

10.00€
12.00€
1.00€

Ensalada mixta
Ensalada
Pimientos del Padrón

Chipirones Angulados
Pulpo a la Gallega
Lacón con Cachelos
Empanada Gallega
Pastel de Cabracho
Bocadillo de Pulpo con queso Arzua
Pan Gallego

Grupo
Alérgenos

7-8

Grupo
Alérgenos

6
10

3.1-7
7-8

2-4-5-
6-7-12



Pescados

16.80€
17.80€
18.60€
25.50€
15.40€

Caldeirada de raya
con embulsión de pimiento de vera y ajitos
Bacalao al horno
Rodaballo a la gallega
Cocochas de bacalao con almejas
Cocochas de bacalao

Grupo
Alérgenos

8-3.1
8-1
8
8

Montaditos

5.50€
5.50€
5.50€
5.00€
8.00€

10.00€

Esplendor en la Hierba
Torraeta de Anchoas
Cecina con Parmesano
Foie
Solomillo
Solomillo con Foie

Grupo
Alérgenos

8
8

11

Arroces

22.00€
15.50€
12.50€

Meloso de bogabante
Meloso de mariscos
Meloso de pollo y costilla

Grupo
Alérgenos

9-10
9-10



Embutidos

8.60€
18.50€
 6.80€

Cecina de León
Tabla de embutido de León
Queso gallego con membrillo

Grupo
Alérgenos

11

Carnes

15.80€
17.80€
16.80€

Chuletas de cordero
Entrecot a la plancha (ternera gallega )
Cachopo de ternera guarnición 
S/Peso (45€ kilo)

Grupo
Alérgenos

Postres

5.50€
5.50€
5.50€
5.50€
3.50€
2.50€

Tarta de queso casera
Tarta de santiago
Leche frita
Muerte de chocolate
Crepe rellena de chocolate y nata
Piña natural

Grupo
Alérgenos

7
7-5.1

11-3.1
3.1-7



Alérgenos



Godello

16€
26€
 26€
20€

Raiña Branca
Godeval
O Luardo Sil
Polvorete

BODEGA

Albariño

16€
25€
 15€

Vionta
Terras Gauda
Albariño de la casa

Ribera del Duero

26€
26€
 16€
16€

Cepa 21
Quinta Generación
Protos Roble
Martín Berdugo

Rioja

16€Conde Valdemar

Toro

16€Fariña Lagrima



1º Pastel de Cabracho
2º Fabada Asturiana

postre, pan 
y 1 bebida

Cocido Madrileño completo, 
postre, pan y 1 bebida

Por encargo

24€
Por encargo

25€

Se hace paella para llevar
Fabada y cocido madrileño por encargo

Comidas de empresa
Eventos especiales

Despedidas de solter@


